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Nr. 25’[2~ prot. Vioré, mé 3. 0612018
VENDIM

Nr. 8, daté 14.02.2018

PER
STRUKTUREN ORGANIZATIVE )
TE UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

Mbéshtetur né shkronjén ¢, pika 1 né& nenin 38 né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né
Udhézimin nr 27, daté 29.12.2017 t& MASR, “Pér struktutén e brendshme akademike dhe
administrative té IPAL-ve”, né Vendimin e Senatit Akademik nr.3 daté 01.02.2018 “Pér
pércaktimin e kategorive 1é personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ’, si
dhe né vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 2 daté 09.02.2018 “Pér pércaktimin e
kategorive té personelit administrativ”, Senati Akademik i Universitetit “Ismail Qemali”
Vloré, né mbledhjen e datés 14.02.2018

VENDOSI:

. T€ miratojé strukturén organizative t&€ Universitetit “Ismail Qemali” Vlorg, e cila

ndodhet bashkélidhur kétij vendimi.

2. Strukturat akademike, ndihmé&skademike me karakter mésimor dhe
ndihméskademik me karakter administrativ, jan& né varési t& rektorit. Strukturat
akademike, ndihméskademike me karakter mésimor dhe ndihméskademik me
karakter administrativ, n& nivel njésie kryesore kané varési funksionale nga dekani i
njésisé kryesore pérkatése.

3. Strukturat administrative jané& né varési t&€ administratorit.

4. Struktura e Auditit t&€ Brendshém &shté né varési té Bordit t& Administrimit.

5. Strukturat juridike, e burimeve njerézore, arkiv-protokollit dhe teknologjisé s&
informacionit né& nivel institucioni ushtrojné veprimtaring e tyre né funksion té t&
gjitha strukturave té institucionit.

6. Struktura organizative e miratur sipas kétij vendimi t& jeté pjesé e Statutit t& UV-sé&
sipas nenit 33 t& Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”.

7. Vendimi i SA-s€ me nr. 10, daté 27.01.2017, si dhe cdo akt tjetér i brendshém i
UV-s€ g€ bie ndesh me kété vendim shfuqgizohen.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www.univlora.edu.al

Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univiora.edu.al
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8. Ngarkohet Rektori i Universitetit pér t& kryer emérimet e lévizjeve t& personelit
ekzistues dhe emérimet e reja né funksion t& plotésimit t& strukturés sé re.
Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi autoritet drejtuese akademike dhe

administrative, organet drejtuese akademike dhe administrative, si dhe t& gjitha
strukturat e tjera t&€ UV-sg,

9.

Ky vendim hyn né& fuqi me miratimin nga Bordi i Administrimit t& numrit t& personelit n&
té gjitha nivelet.

KRYETARI T SENAFI{AKADEMIK
.'-Irlrl 4 7 [
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Struktura organizative ne Rektorat

Nr Strukturat Nr. Personelit
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Struktura organizative e Fakulteteve

Strukturat

Nr. Personelit

FE

DEKANI F.E

Zv Dekan pér kérkimin shkencor / Zv Dekan pér
anén mésimore

Departamenti i Ekonomiksit

10

Departamenti i Biznesit

20

Departamenti i Finances dhe Kontabilitetit

13

Qéndra Kérkimore-Shkencore e FE-sé

Personeii ndihmesaka

demik

Specialist protokolii/ asistent dekani

Kryesekretare

Sekretare.mesimore
{Biznesi / Ekonomiksi/ Financés & kontabilitetit)

Laborant | Departamentit te Biznesit

Specsallst i Qendres kérkimore shkencore

DEKANI F SH. T

Zv Dekan pér- kerkimm shkencor/ Zv Dekan per T
| @nén mes:more : k

' . 3.Departament| i bloEogjlse

L "__Departamentl i mthtenve dhe teknologjlse
‘detare : : :

C Departamentnshkencave detare

FSHT.

Departamenti i shkencave komp;uterlke

Departamentnmatematlkes S

' Departament: ifi 2|kes

| Departament; i kimise .-

Qendra kerk:more shkencore e FSHT—se

Personel ndshmeskademlk

: Specailst protokolh/ asstent dekam

Adresa /Adress; Bulevardi Viore-Skele
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‘ K[yesekretar_e

Sekretare. mesimore ol T
{broiogjl&klmll lelk&matemat:ke/mth:enve& Fro
tekonologjise detare/ shkenca kompjuterzke &
shkenca. detare) . . ;

Laborant ne Departamentm e B:ologjlse

baborast. * Shkencave

rant né- Departamentin
| kompjuterike " = T

La_bcjrarif_n_é Depa_&érﬁéntih:e"Shkéhc'::évéf 'dé'tére .

E '.Laborant ne Departarnentln e Inthlerlv :
.;teknoiogjlsedetare e

E - 'Laborant né Qendren kerk:more shkencore

DEKANI| F.SH.P
Zv Dekan pér anén mésimore & kérkimin
shkencor
Departamenti i Kujdesit t& Shendetit 10
Departamenti i Infermierise 10
Qendra Kerkimore-Shkencore e Shendetit Publik 10
Personel ndihmesakademik
o Specialist protokolli/ asistent dekani 1
I
o Kryesekretar fakulteti 1
Sekretare.mesimore 5
{kujdesi i shéndetit / infermieria }
Laborant né departamentin e Infermierisé 2
Laborant né departamentin e Kujdesit t& Shendetit 1
Laborant né Qendrén Kerkimore-Shkencore té 1
Shendetit Publik
Specialist i Qendrés Kérkimore Shkencore 1

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax ++355222288

Web-site:www.univlora.edu.al

e-mail: info@univiora.edu.al
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 DEKANI- -F"SHH -

Zv dekan per kerklmm shkencor/ zv dekan per

| anén mesxmore

Departamentl i Eduklmlt

Departamenn i G]uheve te huaja

Departaments i G;uhes shqtpe dhe Leters:se

Departamenn i Dreﬁes:se

'._Qendra Kerklmore Shkencore Albanologpke&

Bailkamst;ke

Personel ndlhmesakademlk s

EsHH

' _-'Spec:ahst protokol[t/ asnstente dekam g ;

- :_Kryesek_r__et_a_re: o

| Sekretare mesimore . -

'_Sekre't'a“ré'pér':béb’ai:féﬁi'én'fin'.'éDrejtés&sé

--Sekre’care per Departamentln e G;uheve té huaja

Spe;ial_is_ti._Qendr_es kérkimo_r__eshkencg_re G

Né varé&si té Senatit

Bordi Konsultativ i Uv-sé

(15 anétarg, personalitete té
shquara shkencore e publike, mig
dhe dashamirés té UV-sg, sidomos
personalitete t& huaj) qé
konsultojné Senatin dhe Rektorin
pér politika efikase universitare

Personel ndihmesakademik me karakter

- . e e 41
administrativ ne nivel institucioni
Personel administrativ ne nivel institucioni 35
Personel ndihmesakademik administrativ ne nivel 23
njésie bazé dhe kryesore

Adresa fAdress: Bulevardi Viore-Skele
Tel, Fax ++355222288

Web-site:www.univlora.edu al

e-mail: info@univlora.edu.al
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Personel ndihmesakademik mésimor ne nivel 15
njésie bazé

Personel akademik efektiv 236
Personel akademik i parashikuar 44
Te ftuar (20 fe, 15 fsht, 15 fshh, 10 fshp) 60
Te jashtemn (10 fe, 10 fsht, 15 fshh, 25 fshp) 60

Adresa fAdress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site:www univiora.edu.at

Tel. Fax ++355222288 e-maif: infe@univliora.edu.al
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Lénda:
personelit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré.

REKTORIT

Drejtuar:
Prof. Dr. Roland ZISI

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin nr 27, daté

29.12.2017 t&€ MASR, “Pér struktutén e brendéshme akademike dhe administrative té
IPAL-ve”, n€ vendimin e Senatit Akademik nr. 3 daté 01.02.2018 “Pér pércaktimin e
kategorive té personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ”, né vendimin e

Bordit t€ Administrimit nr. 2 daté 09.02.2018 “Pér pércaktimin e kategorive té
personelit administrativ”’, né Vendimin e Senatit nr 18, daté 03.02.2017, né Vendimin e

Bordit t€ Administrimit nr 05, daté 15.03.2017, né Vendimin e Senatit nr 10, daté

27.01.2017, né mbéshtetje t&¢ VKM-ve me nr 187, daté 8.3.2017, VKM nr. 268, daté
29.03.2017 dhe VKM nr 202, daté 15.3.2017, nisur nga riorganizimi i strukturés
organizative t€ miratuar me vendimin e Senatit Akademik me nr 10, daté 27.01.2017 si
rrjedhim 1 zbatimit t€ udhézimit nr 27, daté 29.12.2017 té MASR, referuar dhe

propozimit t€ Administratorit t€ UV me nr. 201/1 daté 12/02/2018, pér njé shpérndarje
sa mé efektive t€ burimeve njerézore, né pérmbushje té detyrave funksionale po Ju

pércjellim bashkélidhur késaj shkrese propozimin pér strukturén organizative dhe
g ' gy b m
74 et

organigramén, si dhe numrin e personelit né Universitetin “Ismail Qemali”, Vioré sé

DREJTOR

Fabiola Pashgjf

PERGJEGJES SEKTORI

Rezarta Sinangfliaj

Web-site: www.univiora.edu.al
e-mail: info@univiora.edu.al

Fage 1 nga 21
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RELACION “PER MIRATIMIN E STRUKTURES ORGANIZATIVE DHE
ORGANIGRAMES, SI DHE PER NUMRIN E PERSONELIT NE UNIVERSITETIN
“ISMAIL QEMALI", VLORE”

Né zbatim té ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kerkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit té¢ Larté né Republikén e Shqgipérisé", Senati Akademik harton
strukturén e pérgjithshme t€ institucionit t€ arsimit té larté dhe i propozon Bordit té
Administrimit numrin e personelit t& institucionit né t& gjitha nivelet (shkronja ¢, pika 1,
neni 38 funksionet e Senatit Akademik). Bordi 1 administrimit me propozim té Senatit
Akademik, miraton numrin e personelit né t& gjitha nivelet (shkronja ¢, pika 1, neni 49
funksionet e Bordit té administrimit). Gjithashtu mbéshtetur né kété ligj ministria
pérgjegiése pér arsimin ngarkohet pér nxjerrjen ose propozimin e akteve nénligjore pér
riorganizimin e [AL-ve, (neni 129). N& zbatim t& nenit 129 t& ligjit t& arsimit té larté Nr.
80/2015, MASR mé daté 29.12.2017 ka nxjerr pér zbatim pér té gjithé institucionet e
arsimit 1€ lart€ publike Udhézimin Nr.27 “Pér struktutén e brendéshme akademike dhe
administrative té IPAL-ve”,

Senati Akademik si dhe Bordi i Administrimit né zbatim té ligjit t€ arsimit té larté ( neni
066 dhe 67), s1 dhe t€ udhézimit Nr.27, dat€ 29.12.2017 t€ MASR miratuan respektivisht
me vendim Senatit Akademik nr. 3 daté 01.02.2018 “Pér pércaktimin e kategorive té
personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ” dhe me vendimin e Bordit té
Administrimit nr.2 daté 09.02.2018 “Pér pércaktimin e kategorive té personelit
administrativ”.

ARGUMENTE MBI RIORGANIZIMIN E STRUKTURES EGZISTUESE

Propozimi pér té riorganizuar strukturén organizative egzistuese { vendimi i Senatit
Akademik nr 10, daté 27.01.2017) mbéshtetet né disa argumente si mé poshté:

S¢€ pari

NEé zbatim té Udhézimit t€ MASR Nr.27 “Pér struktutén e brendéshme akademike dhe
administrative t€ [IPAL-ve™.

Sipas pikés 13 té kétij udhézimi, né nivel institucional, strukturat me personel ndihmés
akademik me karakater administrativ dhe personel administrativ organizohen né
drejtori, sektoré dhe zyra, ku secila drejtori nuk mund t€ keté mé pak se dy sekioré apo
zyra, secili sektor apo zyré nuk mund té keté mé pak se tre specialist.

Sé dyti,

Né zbatim t€ VKM-sé Nr. 329, daté 12.4.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e vecanté té
personelit akademik™.

Sipas pikés 16 té késaj VKM-je, Personeli akademik, me kohé 1é ploté apo té pjesshme,
nuk mund té ushtrojé asnjé funksion administrimi né institucionin e arsimit 1é larté ku
éshté punésuar, me pérjashtim 1€ zgjedhjes anétar né Bordin e Administrimit.

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: wwwuniviora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 c-mail: infoi@univlora.edu.at
Faqe 2 nga 21



B,
%,
e
s
.%@ REPUBLIKA E SHQIPERISE }
o, S UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
Tys 1O

DREJTORIA JURIDIKE, PERSONELIT PHE DOKUMENTACIONIT
SEKTORI T ADMINISTRIMIT TW BURIMEVE NJERWZORE DHE DOKUMENTIT ZYRTAR

Né strukturén egzistuese ishin tre pozicione pune, pérkatésisht Kryetar i Degés
mésimore, pérgjegjési i sektorit t& kérkimit shkencor si dhe pérgjegjési i njésisé sé
sigurimit t€ cilésis sé€ brendshme, t€ cilat mbuloheshin nga personel akademik dhe né
zbatim t€ késaj VKM-je me vendim t€ Rektorit u liruan nga kéto detyra administrative
duke i 1€né€ kéto sektor pa personel drejtues.

SE treti,

Pérgjaté vitit 2017 pas vénies né zbatim t& strukturés sé re organizative dhe raportimeve
mujore apo 6-mujore t€ punéve té realizuara nga secili sektor apo drejtori, éshté vérejtur
se disa sektoré nuk kané performuar né nivelin e kérkuar. Mungesa e drejtuesve té
nivelit t€ ulét (pérgjegjés sektori) dhe organizimi i sektoréve vetém me specialist ka sjell
né disa sektoré mos realizim t& objektivave dhe synimeve gé universiteti ka miratuar né
strategjin€ e t1). Gjithashtu éshté vérejtur se disa specialist kané mbivendosije detyrash.
Pér kéto arsye propozojmé gé:

e Scktori i kérkimit shkencor (né pérbérje dy specialist) dhe sektori i karrierés
akademike (né€ pérbérje dy specialist dhe njé pérgjegjés) té organizohen né njé
sektoré t€ vetém (n€ pérbérje dy specialist dhe njé pérgjegiés). Sektori i
komunikimit dhe publikimeve (né pérbérje katér specialist dhe njé pérgjegjés) té
organizohet né njé sektor né pérbérje t€ té cilit do t€ jené 3 specialist. Pozicioni i
punés 1 specialistit t&€ publikimeve pjesé e kétij sektori do té suprimohet dhe
detyrat e kétij pozicioni do ti kalojné specialistit té kérkimit shkencor.

e Drejtoria e projekteve (né pérbérje njé drejtor dhe tre specialist) do t&
riorganizohet dhe do té keté né pérbérje njé pérgjegiés dhe dy specialist
Pozicioni 1 specialistit pér administrimin ¢ dokumentacionit (& marréveshjeve
dhe marrédhénieve me jashté do té€ suprimohet.

e Sektori i standarteve dhe kurrikulave ( njé strukturé me dy specialist) dhe sektori
1 késhillimit t€ studentéve( njé strukturé me dy specialist dhe njé pérgjegjés) do
té riorganizohen.

Sé katérti,

Nisur nga misioni i institucionit tone ku né qendér té tij &shté studenti propozojmé té
shtohet numri 1 specialistéve né shérbim t& studentéve. Specialistét ¢ sherbimit ndaj
studenteve né€ fakultete do té€ jené njé€ piké kyge e ndérveprimit né mes té pritjeve dhe
nevojave institucionale té studentéve. N& cdo fakultet, specialist i shérbimeve ndaj
studentéve ésht€ pjesé e integruar ¢ shérbimeve studentore e vendosur né ndértesat
respektive.

Disa prej detyrave té tyre do té jené:

¢ Shérbemé si piké referimi pér informim té studentéve bachelor dhe master
mbi kérkesat dhe pyetjet e tyre si dhe késhillon studentét e ardhshém dhe t&
tanishém mbi politikat e universitetit pér kushtet e pranimit e regjistrimit.

e Regjistron kerkesat e studentéve pérsa i1 pérket programeve studimore,
progresit akademik dhe planifikimit t& karrierés dhe i adreson pér zgjidhje
tek késhilltarét akademik té departamenteve pérkatés.

Web-site: www.univlera edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.cdu.al
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e Organizon orientimin e studentéve té rinj, né njoftimin me politikat dhe
procedurat e studimit né UV-&s né bashképunim me késhilltarét akademik
dhe tutoriatin e studentéve.

e [ késhillojné studentét né procesin e aplikimit, konkurimit, regjistrimit dhe
fillimit t€ shkollimit. Asistojné tek ata gjaté gjithé periudhés sé€ studimit pér
tu njohur me legjislacionin universitar (Ligji, Statuti, Rregulloret e
programeve t€ studimit, Udhézimet e MAS si dhe Urdhérat e Rektorit}

¢ Asistojné dhe késhillojné studentin pér pérfitimin e bursave dhe kredive
studentore, organizimeve studentore etj.

o Udhézon studentét aktualé dhe t€ ardhshém pér mundésité ¢ mbéshtetjeve
financiare t€ studimeve né UV.

o Mbéshtet studentét gjaté procesit t& aplikimit, 1 njofton dhe udhézon
studentét pér mundésité e pérkrahje financiare si dhe vleréson aplikacionet e
kandidatéve.

o Administron ¢éshtjet financiare té studentéve pér pagesé té shkollimit si¢
jané: llogarité personale té studentéve, faturimi dhe evidenca e shlyerjeve té
detyrimeve financiare pér shkollim, et}.

Sé pesti,

Me ngritjen e disa laboratoréve saktésisht ai i QKSH s€ FSHP-sé€ dhe 3 laboratoré (té
fituar né kuadér t&€ projekteve MArED dhe AMICI) né departamentin e Shkencave
Detare, propozojmé g€ t€ shtohen respektivisht nga njé laborant né kéto dy njési bazé,
né ményré qé té vihen né eficencé kéto laboratoré.

Sé fundi,

Zbatimi 1 rekomandimeve t€ léna nga Bordi i Akreditimit (rekomandimi nr 2, né
shtojcén 1, t&€ vendimit nr 71, daté 21.09.2017).

Sipas kétij rekomandimi universiteti duhet té sigurojé cilési té njéjté facilitetesh né té
giitha mjediset universitare. Né kété kontekst né Fakultetin e Shkencave Teknike nuk
egziston njé€ ambjent biblioteke. Propozojmé qé€ té& rikonceptohet scktori i shérbimit té
librit dhe e-book 1 cili ishte 1 pérbéré prej dy specialistésh dhe njé pérgjegjés dhe té
quhet Sektori 1 Bibliotekés Shkencore dhe té kété né strukturé 3 specialist (njé pér cdo
godiné A, B dhe C) dhe nj€ pérgjegjés.

STRUKTURA E RE

Struktura e re ésht€ hartuar duke pasur né gendér té€ kétij riorganizimi ruajtjen ¢ numrit
t&€ pérgjithshém t€ personelit né institucionin me kosto financiare sa mé té ulét.

Nisur nga pérshkrimi i vendit t€ punés si dhe detyrat dhe pérgjegjésité e secilit specialist
propozojmé q€ mos té trajtohen té gjithé me kategoring e [V-a sic trajtohen aktualisht.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: wwwamivlors.edu.al
Tel, Fax ++355222288 e-mail: infoi@univiora.edu.at
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Specialisté 1é kategorisé e IV-a (sipas lidhjes 7 té pagave t&¢ VKM- me nr 187, daté
8.3.2017). NE kété kategori pérfshihen specialisté t€ cilét kryejné detyra qé kérkojné
njohuri t€ thella profesionale né fushé; puna kryhet brenda udhézimeve té pérgjithshme
lidhur me objektivat dhe afatet e pérfundimit té detyrave; detyrat/projektet realizohen né
pérputhje me politikat e institucionit, me standardet administrative dhe procedurat
teknike, si dhe duke mbajtur parasysh praktikat profesionale; pérmbushja e detyrave
kérkon aftési analitike dhe planifikim t€ pavarur; nisur nga detyrat e pozicionit t€ punés,
specialistét e kéty niveli identifikojné mundésité pér pérmirésimin e métejshém té
procedurave dhe teknikave; diskutojné rezultatet e punés me eprorin dhe i referohen atij
vetém né rastet e problematikave/céshtjeve jo t€ zakonshme. Eprori kontrollon punén
vetém pérsa 1 takon rezultatit dhe zakonisht nuk ndérhyn lidhur me pérmbajtjen e saj.

Specialisté té kategorisé e IV-b (sipas lidhjes 7 té pagave té VKM- me nr 187, daté
8.3.2017). Né kété kategori pérfshihen specialisté té cilét kryejné detyra rutiné brenda
njé funksioni; kryejné detyra pér p&rmbushjen e t& cilave nuk kérkohet pérvojé e
méparshme pune; pér realizimin e detyrave pérdoren koncepte bazé nga fusha pérkatése
e arsimimit; pozicioni kérkon qé€ t’u jepet zgjidhje problemeve té thjeshta; detyrat né
kéto pozicione kryhen né pérputhje me udhézimet/procedurat té cilat jané t& detajuara;
puna kryhet nén mbikéqyrjen shumé t€ afért t€ eprorit, i cili jep udhézime verbale ose
me shkrim; specialisti 1 kétij niveli konsultohet me eprorin pér ¢do paqartési apo
véshtirési t& hasur gjaté punés,

NE tabelén mé poshté tregohet shpérndarjen e personelit sipas propozimit tong. N& kété
tabelé pér t€ na ndihmuar qé t& b&jmé nj€ krahasim té efektit financiar kemi marré si
referencé pagén bazé sipas cdo pozicioni (sipas lidhjes 7 t€ pagave t& VKM- me nr 187,
daté 8.3.2017).

e 1]
£ E 2
c 13 gl £
212 3 28 5|
V3 ')
Pozicionet ne L = & = ¢ E s x 5
N EAE| = S s E I I
nivel institucini q & w £ =8B & o £
ZH—| = 5 e -8 . = B N £
E4 21 B i = g g¢g g 8 3 &
£ 8 Y o ) - o @ g EXE & 50 = o
2 PRyl g & 5 £ |2 £ E 0 3 & 3
G REYL| E s £ @ 228 a| & 2 £
Administrator 0 1 l-b 114000 | 114000 1 0 1 i-b 114000 | 114000
Drejtor/Drejtorie 3 2 lHl-a | 94800 474000 4 |3 Hl-a 94800 379200
P/Sektori 5 5 0 It-b | 75000 375000 10 6 4 i-b 75000 750000
- 32 V-1 63000/
Specialist 40 (32 |8 IV-a | 63000 2520000 | 41 | 32 9 a/ 9 2484000
| 52000
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5 Magazinier 0 Vi 34500 34500 0; VI 34500 34500
b Mirembajtes ¢ 4 v 33400 133600 0 v 33400 133600
7 Shofer ¢ v 33400 66800 0 v 33400 66800
8 | Sanitare 12 |0 12 |1 30000 360000 13 |0 13 ] 30000 390000
P/Sektori & K/
Dege personel | 3 3 0 0 0 0] 0 0
akademik
= = o
£, 05 ezl
E g E '} o g :‘3 Q
Pozicionet ne =Z2|°8] & T2l 5 i
nivel njesie SEl188| ¥ & g E 2 v 8
E ED] o B - = 8 R
kryesore dhe £RIZE] o ° § £73g 5 v g
E 5y o] _ @ — ] ] ©
baze _Ei_=l T © = T & ol O = o =
2Li2E & 4 P 3 |SEZX 5| & 2 o
2 1gs|gsl ¢ 3 % 2les®T 2| @ ) 2
G lgglggl & 2 £ 2 |8 E & 8 a £
Specialist
protokolli/ 4 4 0 VIi 38300 153200 4 4 0 V-b 52,000 208000
asistente dekani
Kryesekretare 4 4 0 IV-a | 63000 252000 4 4 0 IV-z 63000 252000
Sekretare 15 {15 |0 |ivb {52,000 |780000 |13 |13 0 |iv-b | 52000 | 676000
mesimore
Sekretare o o |o |o 0 2 |2 o |wvit |38300 |76600
Departamenti
Laborant 11 0 11 | v-b | 52,000 572000 13 0 13 IV-b 52,000 676000
Specialist QKSH 3 3 0 IV-b 52,000 156000 3 0 3 V-b 52,000 156000
Qendra
rikonceptohet dhe
kalon ne nivel
- institucioni,
Specialist QFP 1 1 G IV-b | 52,000 52000 pozicioni i shtohet
rnumrit te
specialisteve ne
rektorat
Totali 111 6043100 | 115 6396700

Nése nuk do té kishim riorganizuar burimet njerézore egzistuese, minimalisht do t&
kishim rritur numrin e personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ me njé
total prej 14 personel (nga kéto 3 personel pér té mbuluar pozicionet e léna pa drejtues,
t¢ mbuluara nga personel akademik; 2 personel pér pozicionin e sekretarisé sé
departamenteve; 2 laboranté; 1 sanitar; 3 specialist té shérbimit ndaj studentéve; 1
specialist biblioteke; 2 personel administrativ P/sektori) 1 cili do té pérkthehej né njé
kosto financiare mé t€ madhe (tabela si mé poshte) sesa rritja q& kemi aritur sipas kétij
propozimi.
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x 8 g
2 5 "
B L7 > e 3
Nr | Pozicionet ne nivel institucini Lz 1 % o @ E
sEE 4 5E (8| 3 | 3
T = g » £ ] © 2
S ESed BE | 2| ¥ 2
o & E o nr ~ a =
1 | Administrator 1 lI-b | 114000 | 114000
2 Drejtor/Drejtorie 6 4 I-a | 94800 568800
3 | P/Sektori 7 -b [ 75000 | 675000
4 | Specialist 44 34 10 IV-a | 63000 | 2772000
5 | Magazinier 0 VI 34500 | 34500
6 Mirembajtes 0 Y 33400 133600
7 | Shofer 0 v 33400 | 66800
8 | Sanitare 13 0 13 | 30000 { 350000
P/Sektori & K/ Dege personel
9 .
akademik
x g o
§T & .
T © 3 & 3
Pozicionet ne nivel njesie kryesore 27 2 o 2
Nr ] 4 o o ] <
dhe baze G 8 o & = o £
- EE d§ £ 8 S 2 =
a B = ‘g 2= g o] 2
$55eq 5§t | 5| °§ g
@ R e E § & ® g 8 $
1 | Specialist protokolli/ asistente dekani | 4 4 0 VIl | 38300 | 153200
Kryesekretare 4 4 IvV-a | 63000 | 252000
3 Sekretare mesimore 15 15 IvV-b | 52,000 | 780000
4 | Sekretare Departamenti 2 2 6] VHI | 38300 | 76600
5 | Labhorant 13 Y 13 IV-b { 52,000 | 676000
Specialist QKSH 3 0 V-b [ 52,000 | 156000
7 | Specialist QFP i 1 0 IV-b | 52,000 | 52000
Totali 122 6900500

Nga sa mé sipér numri 1 personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ &shté
rritur pérkatésisht me 1 dhe 3. Ky numér €sht€ marré nga numri i personelit akademik té
miratuar pér tu shpérndaré duke qené se kemi dhe 47 personel akademik ne dispozicion
per tu shpérndaré.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skeje
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Pérsa 1 pérket nunmit t€ personelit akademik dhe shpérndarjes sé tij sipas njésive bazé
duke gené se ende aktet nénligjore qé do té rregullonin ngarkesén mésimore té

personelit akademik nuk kané dalé, propozojmé g€ numri 1 personelit akademik té jeté i
njéjté me numrin e miratuar me vendimet pérkatése t€ senatit akademik dhe Bordit té

administrimit me t€ vetmin ndryshim reduktimin e numrit t& personelit akademik né
dispozicion pér tu shpérndaré nga 47 né 43 ( diferencé kjo qé na nevojitet pér té

plotésuar pozicionet e personelit ndihmés akademik dhe personelit administrativ).
Nr | Personeli akademik Ishte | Behet
1 | Personeli akademik efektiv 213 236
Personeh akademik ne
2 | dispozicion 70 43
Shuma 283 279

Personeli akademik prej 236 éshté 1 shpérndaré sipas tabelés si mé poshté:

‘Fakulteti

Departamenti i Ekonomiksit
Departamenti i Biznesit
Finances dhe
13
34

FE Departamenti
kontabilitetit
43
g 7
11

TOTAL
dhe 14

Pepartamenti i Biolog]ise
Departamenti [ Inxhinierive
Teknologjise Detare
Departamenti i Shkencave Detare
Departamenti i Shkencave Kompjuterike | 16

20

FSHT Departamenti | Matematikes
Departamenti i Fizikes
2
67

Departamenti i Kimise
Qendra kerkimore-shkencore

79
19 16
22

26
13

TOTALI
Departamenti | Edukimit

Departamentii Gjuheve te Huaja
FSHH Departamenti i Gjuhes Shgipe dhe 14
Letersise
Departamentii Drejtesise 23 23
T o Web-sil .\"ni\'lorufdu,zl .....
e-mail: infof@univiora.cdu.al

Fage 8 nga 21

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele
Tel. Fax ++353222288



b G
% %
Pygo

REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
DREJTORIA JURIDIKE, PERSONELIT DHE DOKUMENTACIONIT
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TW BURIMEVE NJERWZORE DHE DOKUMENTIT ZYRTAR

&
Py ot

TOTALI 82 "
Departamentii Kujdesit té Shendetit 10 8
Departamentii Infermierise 10

FSHP Qendra kerkimore-shkencore e 10 7
Shendetit Publik
TOTALI 28 24

Numri 1 personelit akademik prej 43( dyzete e tre) do té jeté né dispozicion pér tu
shpérndaré né€ bazé t€ nevojave t€ njésive bazé, pas nxjerrjes sé akteve nénligjore nga
MASR pérsa 1 pérket ngarkesés mésimoresi dhe pérgjaté vitit té ri akademik 2018-2019.

Si pérfundim theksojmé se numri i pérgjithshém i propozuar nuk ndryshon nga numri i
miratuar, pra ai mbetet 394, por ky numér sipas kétij propozimi rishpérndahet.

Bashkélidhur:

- projekt vendimi pér strukturén organizative
- organigrama

- projekt vendimi pér propozimin e numrit t€ personelit t& t& gjitha niveleve

Adresa fAdress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infof@univiora.cdu.al
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Nr. Prot. Vieré, mé ...... (02.2018
PROJEKT-VENDIM
Nr. ..., daté .02.2018

PER
STRUKTUREN ORGANIZATIVE DHE ORGANIGRAMEN )
E UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI” VLORE

Mbéshtetur n€ nenin 38, shkronja ¢ t& Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté

dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né
Udhézimin nr 27, daté 29.12.2017 t€ MASR, “Pér struktutén e brendéshme akademike
dhe administrative té¢ IPAL-ve”, n€ Vendimin e Senatit Akademik nr.3 daté 01.02.2018
“Pér pércaktimin e kategorive (€ personelit ndihmésakademik dhe personelit
administrativ”, si dhe né vendimin e Bordit t& Administrimit nr. 2 daté 09.02.2018
“Peér pércaktimin e kategorive (€ personelit administrativ”, Senati Akademik i
Universitetit “Ismail Qemali” Vloré, né mbledhjen e datés ... 02.2018

VENDOSI:

1. Té miratoj€ strukturén organizative dhe organigramén e Universitetit “Ismail
Qemali” Vlor€, té cilat ndodhen bashkélidhur kétij vendimi.

Strukturat akademuke, ndihméskademike me karakter mésimor dhe
ndihméskademik me karakter adnnnistrativ, jané né varési té rektorit. Strukturat
akademike, ndihméskademike me karakter mésimor dhe ndihméskademik me
karakter administrativ, né nivel njésie kryesore kané varési funksionale nga
dekani 1 njésisé kryesore pérkatése.

Strukturat administrative, jan€ né varési t€ administratorit.

Struktura e Auditit t€& Brendshém €shté né varési t€ Bordit t& Administrimit.
Strkturat juridike, burimeve njerézore, arkiv-protokollit dhe teknologjisé sé
informacionit n€ nivel institucioni, ushtrojné veprimtariné e tyre né funksion té
t& gjitha strulkturave té institucionit.

I~

th oW

6. Struktura organizative dhe organigrama e miratura sipas kétij vendimi té jeté
piesé e statutit t&é UV-sé sipas nenit 33, t& ligjit nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e
Shqipérisé”.

7. Vendimii SA-s€ me nr. 10, daté 27.01.2017, si dhe cdo akt tjetér i brendshém i
UV-sé qé bie ndesh me kété vendim shfuqizohen.

8. Ngarkohet Rektori 1 Universitetit pér t€ kryer emérimet ¢ l&vizjeve t& personelit
ekzistues dhe emérimet e reja né funksion té plotésimit té strukturés sé re.

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++335222288 e-mail: info@univlora.edu.al
Fage 10 nga 21
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9. Ngarkohen pér zbatimin e kétij vendimi autoritet drejtuese akademike dhe

admanistrative, organet drejtuese akademike dhe administrative, si dhe té gjitha
strukturat e tjera t€ UV-sé.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré,

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Roland ZISI

Adresa /Adress: Bulevardi Vlere-Skele Web-site: www.univlora.edu al
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Faqe 11 nga 21



- SRRk,
\x‘f\\m p g

Pyam 5%

y & REPUBLIKA E SHQIPERISE .

s \‘b\f’ UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
x5 10 DREJTORIA JURIDIKE, PERSONELIT DHE DOKUMENTACIONIT
SEKTORI I ADMINISTRIMIT TW BURIMEVE NJERWZORE DHE DOKUMENTIT ZYRTAR

Struktura organizative ne Rektorat
.. Klasa/
Nr | Strukturat Nr. , firup: I Kategori Sipas VKM-s&
Personelit | diplomes a
A REKTORI Personel ) VKM nr. 268, date
Ka né varési akademik 29.03.2017 lidhja 1
DREITORIA E KOMUNIKIMIT DHE
1 BURIMEVE NJEREZORE
- VKM nr 187, dt
1 1 13- !
Drejtort Ii-a 8.3.2017, lidhja 7
Sektori i Burimeve Njerezore dhe
protokoll-arkives
- . - lose 2 ose VKM nr 187, dt
i B N 1 - !
Specialist p&r Burimet Njerézore 3 IV-a 8.3.2017, lidhja 7
e . lose 2 ose VKM nr 187, dt
11 Specialist arkive 1 3 IV-h 8.3.2017, lidhja 7
. lose 2 ose VKM nr 187, dt
i tokolii - /
Specialist protokolli 1 3 iV-a 8.3.2017, lidhja 7
Specialist me formimin jurist
(kordinator} i Bordit 1& Administrimit, 1 iose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
Asamblesé sé Personelit akademik 3 8.3.2017, lidhja 7
dhe Komisioneve t& pérhershme.
Sektori i komunikimit dhe
mardhenieve me publikun
- \ \ . lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist/Asistent i Rektorit 1 3 W-a 8.3.2017, lidhja 7
. .. lose 2 ose VKM nr 187, dt
1.2 | Specialistiinformacionit 1 3 IV-b 8.3.2017, lidhja 7
Specialist 1 komunikimit  dhe 1 lose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
koordinimit te aktiviteteve 3 8.3.2017, lidhja 7
Specialist (pérkthyes dhe kurator 1 lose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
&eb-i) 3 8.3.2017, lidhja 7
Sektori duridik
. . VKM nr 187, dt
2 Pérgjegjés sektori 1 1 i-b 8.3.2017, lidhja 7
. . lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist Jurist 2 3 V-a 8.3.2017, lidhja 7
QENDRA STUDIMORE
NDERDISIPLINORE E ZHVILLIMHT
RAJONAL
3 Breituesi gendrés Personel VKM nr. 268, date
Jtuesta akademik 29.03.2017 lidhja 1
. lose?2 VKM nr 187, dt
Specialist ! ose 3 V-b 8.3.2017, lidhja 7

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele eb-site: www.univlora. edu.al
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A1 ZV/REKTOR AKADEMIK Personel i VKM nr. 268, date
Ka né varési akademik 29.03.2017 lidhja 1
DREJTORIA E EDUKHMIT PER CIKLIN E
1 &I
N VKM nr 187, dt
Drejtori 1 1 lit-a 8.3.2017, lidhja 7
Sektori i kurrikulove dhe Sherbimit
ndaj Studenteve
Specialist 1 rregjistrimeve dhe 1 lose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
statistikes 3 8.3.2017, lidhja7
1.1
Specialist i kurikulave dhe | procesit 1 lose 2 ose IV-a VKM nr 187, dt
mesimor 3 8.3.2017, kidhja7
Specialist pér  sherbim ndaj 4 lose 2 ose V-b VKM nr 187, dt
studenteve né fakultete 3 8.3.2017, lidhja7
Sektori i keshillimit te karrieres,
alumni dhe aktiviteteve kulturore-
sportive
I . VKM nr 187, dt
. Pérgjegjés sekiori 1 1 llt-b 8.3.2017, lidhja 7
Specialist i ké&shillimit te karrieres dhe 1 lose 2 ose V-2 VKM nr 187, dt
ALUMNI 3 8.3.2017, lidhja 7
Specialist i organizimit te aktiviteteve 1 lose 2 ose V-b VKM nr 187, dt
kulturore-sportive 3 8.3.2017, lidhja 7
Sektori i Bibliotekes Shkencore
. . VKM nr 187, di
5 Pérgjegjés sektori 1 i Hi-b 8.3.2017, lidhja 7
Specialist biblioieke ne godinén 3 lose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
A/B/C 3 8.3.2017, lidhja 7
ZV REKTORI PER KERKIMIN
A2 SHKENCOR & ZHVILLIMIN Personel ) VKM nr. 268, date
INSTITUCIONAL akademik 29.03.2017 lidhja 1
Ka nd varssi
DREITORIA E SIGURIMIT TE CILESISE
1 DHE ZHVILLIMIT INSTITUCIONAL
o VKM nr 187, dt
Drejtori 1 1 Hl-a 8.3.2017, fidhja 7
Njesia e sigurimit te brendshém té
11 cilesie dhe vieresimit institucional
o _ lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist per raportimin me ASCAL 1 3 V-b 8.3.2017, lidhja 7

Adresa /Adress: Bulevardi Vilore-Skele
Tel. Fax ++355222288
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Specialist per vieresimin institucional lose 2 ose IV-a VKM nr 187, dt
P P 3 8.3.2017, lidhja 7
. . lose 2 ose VKM nr 187, dt
s listi k V- !
pecialist i marketingut 3 a 8.3.2017, lidhja 7
Sektori i shérbimeve teknologjike dhe
zhvillimit
1.2 e . i VKM nr 187, dt
Pérgjegiés sektori 1 i-b 8.3.2017, lidhja 7
- 1ose?2 VKM nr 187, dt
kult .. :
Specialist IT ne fakultete ose 3 IV-a 8.3.2017, lidhja 7
Sektorii projekteve dhe marrdhenieve
me jashte
e VKM nr 187, dt
P i _ )
s Brgjegjés sektori 1 il-b 8.3.2017, lidhja 7
. ) . lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist per marrdheniet me jashte 3 V-a 8.3.2017, fidhja 7
- . lose 2 ose VKM nr 187, dt
k . ¥
Specialist per projektet 3 IV-a 8.3.2017, fidhja 7
Sektori i promovimit akademik dhe
botimeve shkencore
R . VKM nr 187, dt
Pérgjegjés sektori 1 H-b 8.3.2017, lidhja 7
2 R — :
P e
. 3 8.3.2017, lidhja 7
siudimeve
Specialist i Kérkimit shkencor dhe lose 2 ose V-a VKM nr 187, dt
publikimeve 3 8.3.2017, lidhja 7
B BORDI | ADMINISTRIMIT
B/1 ADMINISTRATORI 1 ll-b VKM nr 187, dt
Ka né varési 8.3.2017, lidhja 7
DREJTORIA E SHERBIMEVE
1 MBESHTETESE
N VKM nr 187, dt
D _ »
rejtori ! fll-a 8.3.2017, lidhja 7
Sektorii Finances dhe Realizimit te
buxhetit
. . VKM nr 187, dt
Pérgjegjés sektori i I-b 8.3.2017, lidhja 7
M pedialist finance losezose |, VKM nr 187, dt
P 3 8.3.2017, lidhija 7
VKM nr 202, dt
Magazinier Vi 15.3.2017 lidhja |
dhe I/1
1.2 Sektorii Prokurimeve

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www univlora, edu.al
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VKM nr 187, dt

Pérgieoid . )
érgjegjés sektori 1 1 1#-b 8.3.2017, lidhja 7
e 1ose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist jurist 1 3 iV-a 8.3.2017, lidhja 7
- . lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist ekonomist 1 3 V-a 8.3.2017, lidhja 7

Sektori i sherbimeve

VKM ar 187, dt
8.3.2017, lidhja 7
- - lose 2 ose VKM nr 187, dt
Specialist shérbimesh 2 3 IV-a 8.3.2017, lidhja 7
VKM nr 202, dt
1.2 Mirembajtes 4 v 15.3.2017 lidhjat

dhe 1/1
VKM nr 202, dt
Shofer 2 v 15.3.2017 lidhja

dhe t/1
VKM nr 202, dt
Punonjés pastrimi/sanitar i3 | 15.3.2017 lidhja |

dhe 1/1

Pérgjegjés sektori 1 1 Hi-b

Ne varesi te BA

Njésia e auditimit t& brendshém

VKM nr 187, dt

Pérgjegijés sektori 1 1 lik-b s
Bz | EICBISS sexton 8.3.2017, lidhja 7
1ose2 VKM nr 187, dt
S - ]. tJ r n r
pecialist Jurist 1 ose 3 V-a 8.3.2017, lidhja 7
- , 1 ose 2 VKM nr 187, dt
Specialist ekonomist 1 s 3 IV-a 8.3.2017, lidhja 7

Struktura organizative e Fakulteteve

Nr Grupii | (s
Strukturat . . P Kategori Sipas VKM-sé
Personelit | diplomes a
Personel VKM nr. 268, date
DEKANI F.E - !

akademik 29.03.2017 lidhja 1

Zv Dekan pér kérkimin shkencor / Zv Personel VKM nr. 268, date
FE Dekan pér anén mésimore akademik 29.03.2017 lidhja 1
Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Ekonomiksit 01 skademik 29.03.2017 lidhja 1
A . Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Biznesit 20 | kademik 29.03.2017 lidhja 1

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora.edu al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infol@univlora.cdu.al
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Departamenti i Finances dhe 13 Personel VKM nr. 268, date
Kontabilitetit akademik 29.03.2017 lidhja 1
. ey . Personel VKM nr. 268, date
Qéndra K&rkimore-Shkencore e FE-gé | akademik 29.03.2017 lidhja 1

Personeli ndihmesakademik
_ N . lose?2 VKM nr 187, dt
Specialist protokolli/ asistent dekani 1 ose 3 V-b 8.3.2017, lidhja 7
1ose 2 VKM nr 187, dt
K 1 - !
ryesekretare 0se 3 V-a 8.3.2017, lidhja 7
Sekretare.mesimare
(Biznesi / Ekonomiksi/ Financés & 3 1(;2832 IV-b S\QKggg 1?;&?7
kontabilitetit) o ! J
. . . . lose?2 VKM nr 187, dt
Laborant i Departameniit te Biznesit 1 ose 3 V-b 8.3.2017, lidhja 7
Specialist 1 Qendres kérkimore 1 lose?2 Wb VKM nr 187, dt
shkencore ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Personel VKM nr. 268, date
D I F.SH.T !
EKAN akademik 29.03.2017 lidhja 1
Zv Dekan pé&r kérkimin shkencor / Zv Personel VKM nr. 268, date
Dekan pér anén mésimore akademik 29.03.2017 lidhja 1
Departamenti i biologii 9 Personel VKM nr. 268, date
P glise akademik 29.03.2017 lidhja 1
Departamenti i inxhinierive dhe 14 Personel VKM nr. 268, date
teknologjise detare akademik 29.03.2017 lidhja 1
.. Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i shkencave detare 7 skademnik 29.03.2017 lidhja 1
Departamenti i shkencave 16 Personel VKM nr. 268, date
kompjuterike akademik 29.03.2017 lidhja 1
Personel VKM nr. 268, date
D e + !
gepartamenti i matematikes i9 akademik 29.03.2017 lidhja 1
; Departamenti i fizikes 7 Personel VKM nr. 268, date
7 P akademik 29.03.2017 lidhja 1
[H
Departamenti i kimise 7 Personel VKM nr. 268, date
P akademik 29.03.2017 lidhja 1
Qendra kérkimore-shkencore e FSHT- 5 Personel VKM nr. 268, date
S akademik 29.03.2017 lidhja 1
Personel ndihméskademik
1lose2 VKM nr 187, dt
i kolli/ asistent dekani - !
Specalist protokolli/ asistent dekani 1 ose 3 V- 8.3.2017, lidhja 7
lose?2 VKM nr 187, dt
Kryesekretare Y oses IV-a 8.3.2017, lidhja 7
Sekretare.mesimore
.(b10|’0$Jl ‘& kimi/ fizik & n}atematlke/ 10502 VKM nr 187, dt
inxhinierive & tekonologjise detare/ 4 s 3 IV-b 8.3.2017. lidhia 7
shkenca kompjuterike & shkenca h ’ !
detare)
Laborant né& Departamentin e 1 lose?2 W-h VKM nr 187, dt

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele Web-site: www.univiora.edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: info@univlora.cdu.al
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Biologjise ose 3 8.3.2017, lidhja 7
lose 2 VKM nr 187, dt
tnED . . . .
Laborant né Departameniin e Fizikes 1 o056 3 V-b 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né Departameniin e 1 1ose 2 V-b VKM nr 187, dt
Shkencave kompjuterike ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né Departamentin e ) lose 2 V-b VKM nr 187, dt
Shkencave detare ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né Departamentin e 1 lose?2 V-b VKM nr 187, di
Inxhinierive dhe teknologjise detare ose 3 8.3.2017, lidhja7
Laborant né Qendren kérkimore 1 1ose?2 V-b VKM nr 187, dt
shkencore ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Personel VKM nr. 268, date
DEKANI F.5H.P akademik 25.03.2017 lidhja 1
Zv Dekan pér anén mésimore & Personel VKM nr. 268, date
kérkimin shkencor akademik 25.03.2017 lidhja 1
el . Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Kujdesit 1€ Shendetit 10 akadernik 29.03.2017 lidhja 1
. . Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Infermierise 10 kademik 29.03.2017 lidhja 1
Qendra Kerkimore-Shkencore e 10 Personel VKM nr. 268, date
Shendetit Publik akademik 29.03.2017 lidhja 1
Personel ndihmesakademik
lose2 VKM nr 187, dt
& | speciali i/ asi i 1 IV-b '
= pecialist protokolli/ asistent dekani ose 3 8.3.2017, lidhja 7
- ] 1ose? VKM nr 187, dt
Kryesekretar fakulteti 1 s 3 W-a 8.3.2017, lidhja 7
Sekretare.mesimore 5 1ose 2 Vb VKM nr 187, dt
{kujdesi i shéndetit / infermieria ) ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né departamentin e 2 lose2 IV-b VKM nr 187, dit
Infermierisé ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né depariamentin e 1 lose?2 Vb VKM nr 187, dt
Kujdesit t& Shendetit ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Laborant né& Qendrén Xerkimore- 1 lose 2 V-b VKM nr 187, dt
Shkencore t& Shendetit Publik ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Specialist i Qendrés Kérkimore 1 1ose 2 V-b VKM nr 187, dt
Shkencore ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Personel VKM nr. 268, date
DEKANI F.SH.H !
akademik 29.03.2017 lidhja 1
Zv dekan pér kérkimin shkencor/ zv Personel VKM nr. 268, date
i dekan pér anén mésimore akademik 29.03.2017 lidhja 1
vy
w Personel VKM nr. 268, date
t ti i Edukimi :
Departamenti | Edukimit 1] akademik 29.03.2017 lidhja 1
i . Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Gjuheve te huaja 26 akademik 29.03.2017 lidhja 1

Adresa /Adress: Bulevardi Vlore-Skele Web-site: www.univlora,edu.al
Tel. Fax ++355222288 e-mail: infoi@univiora.edu.al
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Departamenti i Gjuhes shqipe dhe 14 Personel VKM nr. 268, date
Letersise akademik 29.03.2017 lidhja 1
. . Personel VKM nr. 268, date
Departamenti i Drejtesise 23 | akademik 29.03.2017 lidhja 1
Qéndra Kérkimore Shkencore Personel VKM nr. 268, date
Albanologjike& Ballkanistike akademik 29.03.2017 lidhja 1
Personel ndihmésakademik
- . . iose?2 VKM nr 187, dt
Specialist protokolli/ asistente dekani 1 ose 3 W-b 8.3.2017, lidhja 7
lose 2 VKM nr 187, dt
K . ’
ryeselretare Y oses V-a 8.3.2017, lidhja 7
1ose2 VKM nr 187, dt
kret i IvV-b !
Sekretare mesimore 1 oses 8.3.2017, lidhja 7
. . VKM nr 202, dt
;?trf:;;‘; per  Departamentin e 1 VIlb | 15.3.2017 lidhja |
) dhe I/1
VKM nr 202, dt
I D - !
Zetit:;e o epartamentin 1 VIl | 15.3.2017 fidhja |
! )2 dhe I/1
Llaborant né Departamentin e 1 lose?2 V-b VKM nr 187, dt
Gjuheve te Huaja ose 3 8.3.2017, lidhja 7
Specialist i Qendres kérkimore 1 lose?2 V-b VKM nr 187, dt
shkencore ose 3 8.3.2017, lidhja 7

& varési t8 Senatit

(15 anétarg, personalitete t& shquara shkencore e publike,
miq dhe dashamirés té UV-s&, sidomos personalitete t&
huaj) gé konsultojné Senatin dhe Rektorin pér politika
efikase universitare

Bordi Konsultativ i UV-sé

Personel ndihmesakademik me
karakter administrativ. ne nivel

institucioni 41

Personel administrativ  ne nivel

institucioni 35

Personel ndiimesakademik

administrativ ne nivel njésie bazé dhe

kryesore 23

Personel ndihmesakademik mésimor

ne nivel njésie bazé 18

Personel akademik efektiv 236

Personel akademik i parashikuar 43

Te ftuar (20 fe, 15 fsht, 15 fshh, 10

fshp) 60

Te jashtem ( 10 fe, 10 fsht, 15 fshh,
Adresa /Adress: Bulevardi Vilore-Skele . Web-site: wwy ‘.uni\'lox‘udu.zl
Tel, Fax ++355222288 e-mail: info@univlara.edu.al
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Nr. Prot. Vioré, mé ...... 02.2018
PROJEKT VENDIM
Nr. ,daté .02, 2018

PER
PROPOZIMIN E NUMRIT TE PERSONELIT TE TE GJITHA NIVELEVE NE
UNIVERSITETIN “ISMAIL QEMALJ”, VLORE

Né mbéshtetje t€ shkronjés ¢, pika 1, neni 38 t€ ligjit Nr. 80/2015 “Pér Arsimin e Larté
dhe Kerkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t€ Larté né Republilén e Shqgipérisé",
né Vendimin e Senatit Akademik nr.3 daté 01.02.2018 “Pér pércaktimin e kategorive té
personelit ndihmésakademik dhe personelit administrativ”, si dhe né vendimin e Bordit
t€ Administrimit nr. 2 daté 09.02.2018 “Pér pércaktimin e kategorive té personelit
administrativ”, né funksion t€ Strukturés sé€ pérgjithshme té institucionit, Senati
Akademik né mbledhjen e datés ...... 2018

VENDOSI:

I. T'1 propozojé Bordit t€ Administrimit q&€ numri i personelit me angazhim me kohé té
ploté né t& gjitha nivelet n€ Universitetin “Ismail Qemali”, Vloré té jeté 394 ( tregind
e néntédhjete e katér), 1 shpérndaré si mé poshté:

a) Numri i personelit akademik nmie angazhim me kohé té ploté — 279 ( dygind
e shtatédhjeté e nénté)

b) Numri 1 personelit ndihmésakademik me karakter administrativ né nivel
institucioni — 41 { dyzet e njé)

¢) Numri 1 personelit ndihmésakademik me karakter administrativ né nivel
njésie kryesore — 21 ( njézet e njé)

d) Numri i personelit ndihmésakademik me karakter administrativ né nivel
njésie bazé — 2 (dy)

e) Nunwi i personelit ndihmésakademik me karakter mésimor né nivel njésie
bazé — 16 ( gjashtémbédhjet)

f) Numri1 personelit administrativ né nivel institucioni — 35 (tridhjeté e pesé)

g) Numui i personelit akademik me angazhim me kohé t& pjesshme / personel
akademik 1 ftuar — 120 ( njéqind e njézet)

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele

Web-site: www.univlora.edu.al
Tel. Fax ++335222288
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2. Vendimet e SA-sé me nr. 8, daté 26.01.2017, nr.18, daté 03.02.2017 dhe ur. §1, daté

18.07.2017, s1 dhe cdo akt tjetér i brendshém i1 UV-sé qé bie ndesh me kété projekt
vendim shfuqizohen.

3. Projekt-vendimi i péreillet Bordit t& Administrimit.

Ky vendim hyn né€ fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. Dr. Roland ZISI

Adresa /Adress: Bulevardi Viore-Skele
Tel. Fax ++355222288

e-mail: infolgunivlora.cdu.al
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